REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 6%/3 Prot. Vioré mé 50 (0/.2026

VENDIM
Nr._()5 , daté(09.01.2026

PER
MIRATIMIN E KERKESES SE QENDRES SE ZHVILLIMIT RAJONAL PRANE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE, PER TE RIAPLIKUAR NE
PROJEKTIN “BRIDGE 2E” ME TITULL PROJEKTI “ EMPOWERING
ENTERPRENEURIAL MINDSETS: A COMPETENCE-BASED TRAINING
PROGRAM FOR FOSTERING ENTERPRENUARSHIP AND INNOVATION IN
HIGHR EDUCATION”NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS-EDU-2026
CBHE,

Né mbéshtetje té nenit 49, t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, nenit 25, t& Statutit té
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré Vendimit t&€ Senatit akademik nr. 17, datété 06.05.2021
“Pér miratimin e procedurés sé aplikimit, miratimit, implementimit dhe pageses e projekteve
té financuara nga programet e BE-s&€” si dhe shkresés sé Drejtoris¢ s€¢ Kérkim-Zhvillimit dhe
marrédhénjeve me t€ tretét me nr. 3242/1 prot, dat€ 23.12.2025; Bordi i Administrimit, né
mbledhjen e datés 09.01.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé paraprakisht kérkesén e Qéndrés sé Zhvillimit Rajonal pér t&€ riaplikuar né
projektin “Bridge 2E” me titull projekti “Empowering enterpreneurial mindsets: A
competence-based training program for fostering enterprenuarship and innovation in
Highr education” né kuadér t& programit ERASMUS-EDU-2026 CBHE.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Qéndra e Zhvillimit Rajonal.

3. Njé kopje kétij vendimi i béhet me dije Z&vendésrektorit t&¢ Marrédhénieve me Jashté dhe
Kérkimit Shkencor dhe Qéndrés sé Zhvillimit Rajonal.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

KRYETAR

SOTIR NIKOLLA ___

A E SHAaN
N

N




